2、 截至报告期末公司前三年的主要会计数据和财务指标

   指标项目 2002年度 2001年度 2000年度
主营业务收入（元）   351,884,868.66 614,936,131.41 168,979,133.08
净利润（元） 173,629,855.04 202,441,946.24 127,901,565.06
每股收益（元）   0.19 0.43 0.55
每股经营活动产生的现金
净流量（元）

0.13 -0.51 -0.36

净资产收益率（%） 7.64 9.64 15.07
报告期扣除非经常性损益后净利润为基础计算的加权平均净资产收益率（%）   3.72

   指标项目 2002年 12月 31日 2001年 12月 31日 2000年 12月 31日

总资产（元） 3,184,384,258.48 2,747,636,064.70 1,411,494,765.00
股东权益
(不含少数股东权益)（元）

2,274,042,096.71 2,100,412,066.10 848,484,136.84

每股净资产（元） 2.43 4.49 3.64
调整后的每股净资产（元） 2.43 4.49 3.63

3、报告期内股东权益变动情况(元)
项 目 股本 资本公积 盈余公积 法定公益金 未分配利润 股东权益合计

期初数 467565000 1281692100.85 112442216.87 56069142.58 238725714.60 2100412066.10

本期增加 467565000  35510149.79 17636356.80 173997436.13 677072585.92

本期减少  327295500.00 367581.09 122527.03 175779649.79 503442555.31

期末数 935130000 954396600.85 147584785.57 73582972.35 236943500.94 2274042096.71

变动

原因

送红股和
资本公积
转增股本

资本公积转增
股本

计提 本期计提 实现利润

  张江高科   2002 年度报告

-   -  4

（三）股本变动及股东情况

   1、 股本变动情况
  （1） 股份变动情况表（单位：股）

本次变动增减（＋，－）
项 目

本次
变动前

配
股
送股

公积金
转股

增
发
其
他
小计

本次
变动后

一、未上市流通股份

1.发起人股份 301614690  90484407 211130283   301614690 603229380

其中：

国家持有股份 301614690  90484407 211130283   301614690 603229380

境内法人持有股份

境外法人持有股份

其它

2.募集法人股

3.内部职工股

4.优先股或其它

未上市流通股份合计 301614690  90484407 211130283   301614690 603229380

二、已上市流通股份

1.人民币普通股 165950310  49785093 116165217   165950310 331900620

2.境内上市的外资股

3.境外上市的外资股

4.其它

已上市流通股份合计 165950310  49785093 116165217   165950310 331900620

三、股份总数 467565000  140269500 327295500   467565000 935130000

 （2）股票发行与上市情况
1.公司 2000 年度配股方案实施的股权登记日为 2001 年 2 月 13 日，除权基准日

为 2 月 14 日，配股缴款期为 2001 年 2月 14 日至 2001 年 2月 27 日。本次配股以公

司 1999 年末总股本 23325 万股为基数，按 10：8 的比例向全体股东配售。配股价格

为每股 15.00 元。国有法人股股东上海市张江高科技园区开发公司以土地和现金认购

2304 万股，另一国有法人股股东上海久事公司全部放弃其配股权，本次国有法人股股

东的实际配售股份为 2304 万股。社会公众股股东的应配股份为 4800 万股。本次配股

实际配售的股份为 7104 万股。本次配股获配可流通股份于 2001 年 3 月 21 日起上市

流通。

2.公司实施 2001 年度利润分配及资本公积金转增股本方案的股权登记日为 2002

年 5 月 16 日，除权日为 2002 年 5 月 17 日，新增可流通股份上市日为 2002年 5月 20

日。本次方案以公司 2001 年度末总股本 46756.5 万股为基数，向全体股东按每 10 股

派送 3 股红股，同时用资本公积金向全体股东按每 10 股转增股本 7 股。

  张江高科   2002 年度报告